
WAGINGER SEE EXPRESS 
BUSFAHRPLAN 2026

Waginger See — Berchtesgaden Königssee 
Waginger See — Salzburg

WAGING - SALZBURG
dienstags & donnerstags  

OSTERFERIEN BIS 31. OKTOBER 

donnerstags  
1. JANUAR BIS BEGINN DER OSTERFERIEN  

1. NOVEMBER BIS 31. DEZEMBER  

INSTAGRAM 
WAGINGER SEE

folgt uns!

FACEBOOK 
WAGINGER SEE

mögt uns!

YOUTUBE 
WAGINGER SEE
schaut uns!

TOURIST-INFO WAGINGER SEE
Salzburger Str. 32 

83329 Waging am See 
Telefon +49 (0)8681 313 
Fax +49 (0)8681 9676 

info@waginger-see.de 
www.waginger-see.de

besucht uns!

MIT DER  

GÄSTEKARTE 

WAGINGER SEE 

ERMÄSSIGT

WAGING - BGD - KÖNIGSSEE
mittwochs 

1. APRIL BIS 31. OKTOBER

MIT DER  

GÄSTEKARTE 

WAGINGER SEE 

ERMÄSSIGT

MIT DER  

GÄSTEKARTE 

WAGINGER SEE 

ERMÄSSIGT



BERCHTESGADEN & KÖNIGSSEE
Am Fuße des Watzmanns 

Erleben Sie bei schönem Wetter den Königssee mit dem  
berühmten Echo zu Füßen des gewaltigen Watzmanns.  

Bei Regenwetter können Sie dem Salzbergwerk,  
dem Haus der Berge oder der Watzmann Therme  

einen Besuch abstatten.

BUSVERBINDUNGEN NACH BERCHTESGADEN  
UND AN DEN KÖNIGSSEE AM MITTWOCH UND AN FEIERTAGEN

TARIFE 
Mit der Gästekarte Waginger See:  

Erwachsene (ab 16 Jahre): 10 €, Kinder (1–15 Jahre): 5 €  
Regulärer Preis ohne Gästekarte: Erwachsene und Kinder: 27 € 

ANMERKUNGEN 
Fahrzeiten:  
1.4. bis 31.10. jeden Mittwoch
Rollstuhlfahrten sind möglich – bitte melden  
Sie sich vorab telefonisch bei der Hogger GmbH.  
Hunde fahren kostenfrei; es besteht Leinen-  
und Maulkorbpflicht.  
Kinderwagen können mitgenommen werden.

Hogger GmbH, Traunsteiner Straße 7, 83395 Freilassing 
Telefon 08654 576330, info@hogger.de, www.hogger.de

Hogger GmbH, Traunsteiner Straße 7, 83395 Freilassing 
Telefon 08654 576330, info@hogger.de, www.hogger.de

BUSFAHRPLAN BGD KÖNIGSEE
An- und Abfahrten

LINIE BT
BGD KÖNIGSSEE – TEISENDORF – WAGINGER SEE – FRIDOLFING

HALTESTELLEN MI
Berchtesgaden Königssee ab 16:15
Berchtesgaden Kongresshaus 16:25
Watzmann Therme 16:32
Salzbergwerk Berchtesgaden (Bergwerkstr.) 16:35
Teisendorf Bahnhof 16:55
Schönram Brauerei 17:00
Petting (Hauptstraße 31) 17:05
Musbach / Camping Hainz am See 17:08
Gaden / Camping Schwanenplatz 17:10
Waging Mittelschule 17:18
Waging Strandkurhaus / Camping 17:25
Taching Camping 17:30
Tettenhausen VR-Bank 17:35
Fridolfing Bus-Terminal Marx Reisen an 17:55

LINIE BT
FRIDOLFING – WAGINGER SEE – TEISENDORF – BGD KÖNIGSSEE

HALTESTELLEN MI
Fridolfing Bus-Terminal Marx Reisen ab 08:30
Tettenhausen VR-Bank 08:50
Taching Camping 08:55
Waging Strandkurhaus / Camping 09:00
Waging Mittelschule 09:07
Gaden / Camping Schwanenplatz 09:15
Musbach / Camping Hainz am See 09:20
Petting (Hauptstraße 31) 09:25
Schönram Brauerei 09:30
Teisendorf Bahnhof 09:40
Salzbergwerk Berchtesgaden (Bergwerkstr.) 10:15
Watzmann Therme 10:18
Berchtesgaden Kongresshaus 10:25
Berchtesgaden Königssee an 10:35

SALZBURG
Altstadtbummel im Weltkulturerbe 

Salzburg verbindet historischen Charme mit lebendiger Stadtkultur. Die stimmungs-
volle Getreidegasse lädt zum Bummeln ein, der barocke Mirabellgarten zum 

Verweilen und hoch über der Stadt bietet die Festung Hohensalzburg einen beein-
druckenden Blick auf die Altstadt. Durch die kompakten Wege liegen alle Highlights 

nah beieinander und machen Salzburg ideal für einen Tagesausflug.

BUSVERBINDUNGEN NACH SALZBURG  
AM DIENSTAG & DONNERSTAG SOWIE AN FEIERTAGEN

TARIFE 
Mit der Gästekarte Waginger See:  

Erwachsene (ab 16 Jahre): 10 €, Kinder (1–15 Jahre): 5 €  
Regulärer Preis ohne Gästekarte: Erwachsene und Kinder: 27 € 

ANMERKUNGEN 
Fahrzeiten: 1.1. bis Beginn der Osterferien:  
jeden Do, Osterferien bis 31.10.: jeden Di und Do, 
1.11. bis 31.12.: jeden Do (außer am 24.12. und 31.12.) 
Rollstuhlfahrten sind möglich – bitte melden Sie sich  
vorab telefonisch bei der Hogger GmbH. Hunde fahren  
kostenfrei; es besteht Leinen- und Maulkorbpflicht.  
Kinderwagen können mitgenommen werden.

BUSFAHRPLAN SALZBURG
An- und Abfahrten

LINIE 4T

SALZBURG MIRABELLGARTEN – SCHÖNRAM – 
PETTING – WAGINGER SEE – FRIDOLFING

HALTESTELLEN DI/DO

Salzburg Mirabellgarten (a.d. Schwarzstr.) ab 16:00

Schönram Brauerei 16:30

Petting (Hauptstraße 31) 16:35

Musbach / Camping Hainz am See 16:40

Gaden/Camping Schwanenplatz 16:45

Waging Mittelschule 16:50

Waging Strandkurhaus/ Camping 17:00

Taching Camping 17:10

Tettenhausen VR-Bank 17:18

Fridolfing Bus-Terminal Marx Reisen an 17:30

LINIE 4T

FRIDOLFING – WAGINGER SEE – PETTING –  
SCHÖNRAM – SALZBURG MIRABELLGARTEN

HALTESTELLEN DI/DO
Fridolfing Bus-Terminal Marx Reisen ab 08:50
Tettenhausen VR-Bank 09:10
Taching Camping 09:15
Waging Strandkurhaus / Camping 09:20
Waging Mittelschule 09:27
Gaden / Camping Schwanenplatz 09:35
Musbach / Camping Hainz am See 09:40
Petting (Hauptstraße 31) 09:45
Schönram Brauerei 09:50
Salzburg Mirabellgarten (a.d. Schwarzstr.) an 10:20

Nur 
Einstieg

Nur 
Einstieg

Nur 
Ausstieg

Nur 
Ausstieg

NUR ONLINE BUCHBAR  

www.waginger-see.de/oepnv 

NUR ONLINE BUCHBAR  

www.waginger-see.de/oepnv 


